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Válasz a KI11667 . számú írásbeli kérdésre :
„Hogyan kívánják hazacsábítani a boldogulásuka t
külföldön keres ő honfitársainkat”

Budapest

Tisztelt Képvisel ő Úr!

A K/11667 . számú írásbeli kérdésre Varga Mihály miniszter úr nevében és
megbízásából, a következő választ adom :
Írásbeli kérdésében kifejtett javaslata téves helyzetértékelésen alapul a munkaer őhiány
mértékét illetően. A KSH által az első negyedévben mért 36 ezres kereslettel szembe n
mintegy 270 ezer munkanélküli tette ki a munkaerő-kínálatot. A cégek átmeneti
toborzási nehézségeit a munkaerőpiac szerkezeti eltérései okozzák .
A keresetalakulást kedvező tendenciák jellemzik . 2010 és 2015 között a reálbérek — a
családi kedvezmény hatását is figyelembe véve — nemzetgazdasági szinten átlagosa n
15,4%-kal emelkedtek, 2016 els ő öt hónapjában pedig 7,5%-os volt a reálbér-
növekedés. Az Eurostat adatai szerint a magyar nettó átlagkeresetek vásárlóerő
paritáson folyamatosan zárkóznak fel a fejlettebb uniós országok béreihez .
A kormány elkötelezett a munkát terhel ő adóterhek mérséklése iránt . Az Szja kulcs ide i
és a kormány szándékai szerinti további csökkentése, a családi kedvezménye k
kiterjesztése a bruttó béremeléseket meghaladó nettó növekedést biztosít .
A Munkahelyvédelmi Akció pedig a munkáltatók terheit csökkenti széles körben .
A munkavállalók hazatérését segíti az EURES (Európai Foglalkoztatási Szolgálat )
magyarországi hálózata, ami mentor szerepet lát el a külföldrő l hazatérni kíván ó
munkavállalók részére munkaerő-piaci szolgáltatások biztosításában . A GINOP
foglalkoztatási programjai és támogatásai (Ifjúsági Garancia, az Út a munkaerőpiacra, a
fiatalok vállalkozóvá válását támogató program, valamint a Gyakornoki progra m
pályakezdők támogatására) lehetővé teszik a külföldi munkavállalás után hazatérő
fiatalok foglalkoztatási költségeinek mérséklését .
Konkrét javaslatával kapcsolatban megjegyzem, hogy a munkavállalói járulé k
elengedésével egyrészt a munkavállaló nem lenne jogosult a járulékfizetésen alapul ó
pénzbeli és természetbeni ellátásokra, másrészt a kedvezmény a munkavállaló nett ó
jövedelmét növelné, arról a munkaadó nem rendelkezhet .
Mindezeket figyelembe véve javaslatát nem tartom támogathatónak .
Mint már Ön által ismert, az NGM egy gazdasági csomagon dolgozik, melynek sorá n
vizsgálja a járulékterhek mérséklésének következményeit .
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